
 

Dodatek č. 6 k rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2024 na občanskoprávním 

úseku (dále jen RP) s účinností od 1. 10. 2024: 

 

 

Členka soudního oddělení 4 (senáty 4 Co, 4 Cmo a 16 VSOL) JUDr. Magdalena Vinklerová 

podstoupí koncem září 2024 plánovanou operaci kyčle (pracovní neschopnost od 19. 9. 2024), 

která si vyžádá hospitalizaci a další dobu léčení (rehabilitaci). Proto byla dojednána stáž soudkyně 

Městského soudu v Brně Mgr. Soni Novotné, která se zajímá o agendu řešenou v soudním  

oddělení 4 Vrchního soudu v Olomouci (a již dříve o stáž projevila zájem), a to na dobu 6 měsíců 

(od 1. 10. 2024 do 31. 3. 2025), kdy v podstatě zastoupí nepřítomnou JUDr. Vinklerovou, neboť 

jinak by musela být její nepřítomnost řešena zástupem členů soudního oddělení 5 Vrchního soudu 

v Olomouci (senáty 5 Co, 5 Cmo).  

 

Proto je třeba od 1. 10. 2024 přijmout následující změny rozvrhu práce ohledně členů a ve složení 

senátů soudního oddělení 4 a zastupování. 

 

Členové soudního oddělení 4: 

Předsedové senátu 

JUDr. Eustasie Rutarová – pověřená vedením oddělení 

JUDr. Lenka Dopitová 

Soudce 

JUDr. Magdalena Vinklerová (pracovní neschopnost od 23. 9. 2024) 

Mgr. Soňa Novotná (dočasně přidělena od 1.10.2024 do 31.3.2025) 

 

Sestavení senátů:  

JUDr. Eustasie Rutarová – předsedkyně senátu – referent 

JUDr. Lenka Dopitová – soudce 

Mgr. Soňa Novotná – soudce (dočasně přidělena od 1.10.2024 do 31.3.2025) 

 

JUDr. Lenka Dopitová– předsedkyně senátu – referent 

JUDr. Eustasie Rutarová – soudce 

Mgr. Soňa Novotná – soudce (dočasně přidělena od 1.10.2024 do 31.3.2025) 

 

Věci přidělené od 1. 10. 2024 Mgr. Soně Novotné jako referentovi projedná a rozhodne senát  

ve složení: 

JUDr. Eustasie Rutarová – předsedkyně senátu  

Mgr. Soňa Novotná – soudce – referent (dočasně přidělena od 1.10.2024 do 31.3.2025) 

JUDr. Lenka Dopitová – soudce 

 

Věci vrácené předsedkyním senátu JUDr. Eustasii Rutarová a JUDr. Lence Dopitové ve smyslu 

bodu III. rozvrhu práce a věci rozpracované projednají a rozhodnou v době nepřítomnosti  

JUDr. Magdaleny Vinklerové od 1.10.2024 senáty ve složení podle pravidla: senát je určen podle 

předsedy, jemuž byla věc přidělena jako referentovi. 

 



Věci po JUDr. Vladimíře Strakové opětovně napadlé (ve smyslu prvního odstavce bodu III. 

rozvrhu práce) budou přidělovány postupně všem  soudcům oddělení 4 v pořadí JUDr. Eustasie 

Rutarová, JUDr. Lenka Dopitová, Mgr. Soňa Novotná, jako referentům, čímž bude určen senát, 

který věc projedná a rozhodne.  

 

 

V bodě II., 3. se poslední věta nahrazuje tímto zněním: 

Soudnímu oddělení 4 se s účinností od 1.10.2024 stanovuje nápad v poměru: 

JUDr. Eustasie Rutarová – 4, JUDr. Lenka Dopitová – 5, Mgr. Soňa Novotná – 5. 

 

Po jednom měsíci pracovní neschopnosti (s ohledem na bod II., 4.) bude JUDr. Magdaleně 

Vinklerové zastaven nápad.  

 

Bod I., 1. se doplňuje takto: 

U zastupování členů senátů soudního oddělení 4 se u členů zastupujícího soudního oddělení 5 

doplňuje JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D. (dočasně přidělen od 1.9.2024 do 31.8.2025). 

 

Pro přehlednost jsou změny rozvrhu práce od 1.10.2024 vyznačeny přímo do současného rozvrhu 

práce červeně.  

 

 

Olomouc dne 10. 9. 2024 

 

 

JUDr. Zdeňka Šindelářová 

místopředsedkyně 

občanskoprávního úseku 

Vrchního soudu v Olomouci  


